— 1 —

吉工信办联〔2019〕46 号

关于组织申报 2017 年及以前年度新能源汽车

推广应用省级购置补贴资金的通知

各市（州）、长白山管委会、梅河口市、公主岭市新能源汽车推

广牵头部门、财政局，长春市工信局、通化市工信局：

根据《吉林省新能源汽车推广应用补贴资金管理办法》（吉

财产业〔2016〕593 号），《吉林省 2017-2018 年新能源汽车推

广应用补贴资金管理办法》（吉财产业〔2018〕50 号），财政部

科技部工信部发改委《关于调整完善新能源汽车推广应用财政补

贴政策的通知》（财建〔2018〕18 号）和《关于调整新能源汽车

推广应用财政补贴政策的通知》（财建〔2016〕958 号），工信

部《关于进一步做好新能源汽车推广应用安全监管工作的通知》

文件
吉林省工业和信息化厅
吉 林 省 财 政 厅

— 2 —

（工信部装〔2016〕377 号）等文件要求以及省政府对 2015-2017

年新能源公交车辆推广应用省级购置补贴政策的批示精神，现将

2017 年及以前年度新能源汽车推广应用省级购置补贴资金申报

有关事项通知如下：

一、补贴对象

此次补贴对象为 2017 年及以前年度未完成新能源汽车推广

应用省级购置补贴资金清算的车辆。申报车辆按落籍时间须符合

相应年度省政府关于新能源汽车推广应用补贴相关通知要求，具

体参考《省工信厅省财政厅关于组织申报 2015-2016 年度新能源

公交车辆推广应用省级购置补贴资金的通知》（吉工信办联〔2017〕

48 号）、《关于组织申报 2016-2017 年度新能源汽车推广应用省

级购置补贴资金的通知》（吉工信办联〔2018〕46 号）等文件。

二、需要补充的说明

（一）在《省工信厅省财政厅关于组织申报 2015-2016 年度

新能源公交车辆推广应用省级购置补贴资金的通知》（吉工信办

联〔2017〕48 号）文件中的“（七）国家补贴清算证明材料（由

生产企业及生产企业注册所在地省级新能源汽车推广牵头部门盖

章确认）”相关内容，本次申报调整为“（七）国家补贴清算证明

材料（由生产企业出具证明并盖章确认）”。此次清算省工信厅将

会同国家工信部装备工业司清算中心一并对申请车辆获得国家补

贴情况进行核查。

（二）非本省注册的汽车生产企业生产的新能源汽车，申报

— 3 —

补贴时需提供汽车生产企业注册地的地市级以上新能源汽车推广

推广牵头部门出具加盖公章的未享受地方补贴的证明文件。

（三）对 2015 年及以前年度车辆此次未申报或不符合相关

要求未通过审核的，以后年度不再予以集中清算。

三、申报时间及材料要求

（一）资料提交的截止时间为 2019 年 11 月 30 日。

（二）企业纸质版申报材料一式三份，电子版（光盘或 U 盘）

一份。

（三）各地补贴资金申请报告一式五份（附公示证明材料）。

（四）申报材料具体要求按照车辆落籍年份相应的省政府通

知执行，此次通知中明确更改的按此次通知为准。

四、各自责任

申报单位对申报材料信息的真实准确性负责。汽车生产厂商

须对销售产品的一致性和提供材料的真实性负责。凡运营车辆与

申请材料不符、性能指标未达到要求，提供虚假信息、骗取补贴

资金等违规、违法情形的，一经查实取消该生产企业及销售机构

申请补贴资格并追究相关责任。

各地新能源汽车推广牵头部门、财政部门及相关部门要组织

专业人员对申报材料严格把关，做好本地省级补贴资金申报材料

的审核、数据汇总、材料报送及申报材料档案管理等工作，并对

本地申请车辆及材料的完整合规性、真实有效性和审核核查结果

负责。地方财政部门对及时足额拨付补贴资金负责。省工信厅、

—

省财

际推

4 —

财政厅会同

推广情况负

五、联系

省工信厅

省财政厅

省新能源

附件：1

      2

  吉林省

同有关部

负监督检

系人及联

厅汽车处

厅产业发

源汽车监

．《省工

 新能源

 （吉工

2．《关于

 用省级

 46 号）

省工业和

部门对各地

检查责任。

联系方式

处李新涛

发展处王大

监管平台王

工信厅省

源公交车辆

工信办联〔

于组织申

级购置补贴

）

和信息化厅

地上报的

。

大平

王亚健

省财政厅关

辆推广应

〔2017〕

申报 2016-

贴资金的

厅

的资金申

    04

    04

    04

关于组织

应用省级购

〕48 号）

-2017 年

的通知》（

 吉林省

2019 年

申请报告和

31-88904

31-88550

431-89603

织申报 20

购置补贴

）

年度新能源

》（吉工信

省财政厅

年 10 月 18

和申报车

4568

0567

3500 转

015-2016

贴资金的通

源汽车推

信办联〔2

厅

8 日

车辆实

6775

年度

通知》

推广应

2018〕

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 17 —

— 18 —

— 19 —

— 20 —

— 21 —

— 22 —

— 23 —

— 24 —

— 25 —

— 26 —

— 27 —

— 28 —

— 29 —

— 30 —

— 31 —

— 32 —

— 33 —

— 34 —

吉林省工业和信息化厅办公室              2019年10月18日印发